
Comune di MIGLIERINA
Provincia di CATANZARO

Servizio SERVIZIO TECNICO

ORIGINALE

OGGETTO:

L'anno duemiladiciannove il giorno tre del mese di aprile alle ore 14:10

Affidamento servizio manutenzione verde pubblico

N° 71 del registro generale: 03/04/2019

Determinazione del Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

⦁ Che occorre affidare il servizio di manutenzione del verde pubblico per il periodo Aprile – Dicembre 

2019;

⦁ Che il sottoscritto responsabile dell’ufficio tecnico comunale ha individuato, quale esecuzione del 

servizio in oggetto, la ditta Giuseppe Cianflone (P. IVA 03145810796) con sede in Via Cappellano n. 
02 del Comune di Amato (CZ), dotata dei requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi 
richiesti per l’espletamento del servizio;

⦁ Che la ditta ha già eseguito a regola d’arte il servizio in oggetto nel periodo 2018, nel rispetto dei tempi 

e dei costi pattuiti;

⦁ Che la ditta Giuseppe Cianflone (P. IVA 03145810796) ha dato la propria disponibilità a svolgere il 

servizio in oggetto, per un importo contrattuale pari a € 4.875,00, incluso oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso, oltre all’IVA di legge, alle stesse condizioni contrattuali a base del precedente 
affidamento;

Accertato che la spesa necessaria allo svolgimento del servizio in oggetto è inferiore ai limiti fissati dall’art. 36 
comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. pertanto è ammesso il ricorso all’affidamento diretto dei servizi;

Considerato 

⦁ Che il ricorso alla procedura di affidamento diretto in luogo delle procedure ordinarie garantisce, in 

rapporto al prezzo della prestazione stabilito: 

⦁ L’economicità delle fasi di affidamento, in quanto ottimizza l’utilizzo delle risorse da impiegare 

nello svolgimento della selezione;

⦁ La tempestività dello svolgimento della procedura di affidamento;

⦁ Che la ditta Giuseppe Cianflone (P. IVA 03145810796) è in possesso dei requisiti tecnico-

organizzativi ed economico-finanziari richiesti per l’espletamento del servizio in oggetto;

⦁ Che il prezzo della prestazione in oggetto, pari ad € 4.875,00 oltre IVA, è congruo e competitivo 

rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento;



Rilevato che il servizio in questione verrà contabilizzato a corpo;

Visto che al finanziamento della spesa si provvede con fondi di bilancio del Comune;

Visto il Capitolato speciale d’appalto;

Visto:

⦁ Il decreto del Sindaco con il quale è stata affidata al sottoscritto la responsabilità della gestione del 

servizio tecnico con potere di assumere gli atti d’impegno per il conseguimento dei risultati;

⦁ Che l’oggetto del servizio in argomento rientra tra quelli assoggettabili alla procedura di affidamento in 

economia del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti in economia, art. 13 comma 4 lettera 
d);

⦁ Il regolamento di contabilità;

⦁ Lo statuto dell’Ente;

⦁ l’art. 183 del vigente T.U.E.L. D.L. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

⦁ Di richiamare la premessa quale parte integrante del presente dispositivo;

⦁ Di affidare, come affida, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., la 

manutenzione ordinaria del verde pubblico all’impresa Giuseppe Cianflone (P. IVA 03145810796)

con sede in Via Cappellano n. 02 del Comune di Amato (CZ), per un importo contrattuale pari a € 

4.875,00, incluso oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’IVA di legge, alle condizioni 
previste nel capitolato speciale d’appalto;

⦁ Che l’affidamento ha durata di 9 mesi  decorrenti dalla data odierna;

⦁ Di dare atto che l’importo è finanziato con fondi di bilancio comunale con imputazione su capitolo 

1302/1;

⦁ Di inviare il presente atto all’ufficio di ragioneria per quanto di propria competenza;

⦁ Di dare atto che le condizioni contrattuali sono quelle riportate nel Capitolato speciale che regge 

l’appalto;



ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del servizio

Ing. Nicola Cerminara

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del servizio Finanziario

PIETRO HIRAM GUZZI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna per
quindici giorni consecutivi.

MIGLIERINA Lì

N° Reg. di pubblicazione: _______________ del _______________

Il Responsabile del procedimento

IMPEGNO 

CAPITOLO:  


